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ПРОГРАМАМК


	12 мај
	



	19:00
	Прием за добредојде организиран од Советот за регионална соработка (СРС)



	[bookmark: _Hlk191993363]Прв ден (13 мај)
	

	
	

	08:30
	Регистрација на учесници и тестирање на конекцијата

	
	

	09:30–11:15
	Воведна сесија: забрзување на пристапот кон ЕУ за Западен Балкан: Црна Гора го отвора патот

Модератор: Хана Соколовиќ 

· Ник Ѓелошај, Заменик претседател на Владата на Црна Гора за економска политика и Министер за економски развој
· Марта Кос, комисер за проширување, Европска комисија (видео порака)
· Оливер Рoпке, Претседател на Европскиот економски и социјален комитет (ЕЕСК) 
· Амер Капетановиќ, Генерален секретар на Советот за регионална соработка
· Анди Добруши, Регионален директор на Фондациите Отворено општество - Западен Балкан
· Н.Е. Јохан Сатлер, Шеф на делегацијата на Европската Унија во Црна Гора
· Гордана Ѓуровиќ, Претседателка на црногорската Пан-европска Унија (ЦПЕУ) и Ко-претседателка на Заедничкиот консултативен комитет на граѓанското општество на ЕУ и Црна Гора

ДИСКУСИЈА


	
	

	11:15–11:45
	Пауза за кафе и прес конференција

	
	

	
11:45–13:00

	
Прва сесија: улогата на организираното граѓанско општество во преговорите за пристапување и планот за раст и инструментот за Западен Балкан – фокус на основните аспекти

Претседавач: Нежа Репаншек, член на Комитетот на Западен Балкан 

· Ања Босилкова-Антовска, Раководител на Одделот за политики и застапување, Балканска мрежа за развој на граѓанското општество (БМРГО)
· Ана Везироглу, заменик раководител на Одделот за регионална стратегија и инвестиции за Западен Балкан, Генерален директорат за проширување и источна соседска политика (DG ENEST), Европска комисија
· Крисела Хакај, Извршен директор, Институт за соработка и развој (ИСР)
· Милена Михајловиќ Дениќ, Програмски директор, Центар за европска политика (ЦЕП)
· Бошко Савковиќ, Генерален секретар на Српското здружение на работодавачи и Ко-претседател на Заедничкиот консултативен комитет на граѓанското општество на ЕУ и Србија

ДИСКУСИЈА 


	
	

	13:00–14:30
	Ручек организиран од ЕЕСК

	
	

	
	

	14:30–16:00
	Продолжение на првата сесија: придонес на социјалните партнери и организациите на граѓанското општество во спроведувањето на планот за раст и инструментот за Западен Балкан - единствен пазар, трговија и Договорот за чиста индустрија

Претседавач: Андреј Зорко, Претседател на Комитетот на Западен Балкан

· Зоран Нечев, Виш истражувач во Think Europe, проект „Мониторинг и поддршка на конвергенцијата на Западен Балкан со ЕУ“
· Оливера Цени Бардиќи, Експерт за олеснување на трговија, Секретаријат на Централно-европската асоцијација за слободна трговија (ЦЕФТА)
· Матеј Закоњшек, Директор, Секретаријат на Транспортната заедница
· Валбона Мазреку, Извршен директор на Милиеуконтакт Албанија

ДИСКУСИЈА

	
	

	
	

	16:00–16:15
	[bookmark: _Hlk188441299]Пауза за кафе

	
	



	16:15–17:30
	Продолжение на првата сесија: придонес на социјалните партнери и организациите на граѓанското општество во спроведувањето на планот за раст и инструментот за Западен Балкан – Заеднички регионален пазар (ЗРП), овозможување деловно опкружување, социјална правда и дигитална трансформација

Претседавач: Децебал-Штефанита Падуре, член на ЕЕСК и Ко-претседавач на ЗКК ЕУ-Црна Гора

· Пранвера Кастрати, Вршител на должност Раководител на програмскиот оддел, Совет за регионална соработка (СРС)
· Хендрик Бошамер, Економист/раководител на проекти, Оддел за Југоисточна Европа, Организација за економска соработка и развој (ОЕЦД)
· Ранка Мишиќ, Претседателка на Конфедерацијата на синдикати на РС, БиХ и Претседателка на Синдикалниот совет „Солидарност“
· Золт Дудас, Специјалист за инспекција на труд/безбедност и здравје при работа, Канцеларија на Меѓународната организација на трудот (МОТ) за Централна и Источна Европа

ДИСКУСИЈА


	[bookmark: _Hlk191993264]17:30
	Коктел-прием организиран од Фондациите Отворено општество - Западен Балкан (ФОО-ЗБ)

	Втор ден (14 мај) - Европски столб на социјални права во Западен Балкан

	
	

	
	

	[bookmark: _Hlk188441268]09:00–10:15
	Втора сесија: придонес на социјалните партнери и организациите на граѓанското општество во спроведувањето на Европскиот столб на социјални права во Западен Балкан – повеќе и подобри работни места и развој на вештини

	
	

	
	
Претседавач: Драгица Мартиновиќ, Заменик-претседател на Комитетот на Западен Балкан на ЕЕСК

· Роксана Минзату, Извршна потпретседателка за социјални права и вештини, квалитетни работни места и подготвеност, Европска комисија (видео порака)
· Наида Нишиќ, Министер за труд, вработување и социјален дијалог на Црна Гора
· Оливер Рoпке, Претседател на Европскиот економски и социјален комитет (ЕЕСК)
· Пилви Торсти, Директор на Европската фондација за обуки
· Жељко Јовановиќ, Претседател на Ромската фондација за Европа (online)

ДИСКУСИЈА

	
	


	10:15–10:30
	Пауза за кафе



	
	

	10:30–11:45
	Продолжение на втората сесија: придонес на социјалните партнери и организациите на граѓанското општество во спроведувањето на Европскиот столб на социјални права во Западен Балкан – социјална заштита, еднаквост и вклученост

	
	
Претседавач: Лидија Павиќ-Рогошиќ, Член на ЕЕСС

· Тања Иванова, Претседател на РЕАКТОР (REACTOR) - Истражување во акција и координатор на Коалицијата за родова еднаквост во процесот на пристапување кон ЕУ (EQUAPRO)
· Марина Вујачиќ, Здружение на млади со попреченост на Црна Гора
· Дарко Пандуревиќ, Отворен центар Сараево
· Срѓан Симовиќ, Главен инспектор за труд на Црна Гора, Мрежа на Западен Балкан за справување со непријавена работа
· Валери Морика, Виш специјалист за социјален развој, Светска Банка

ДИСКУСИЈА


	
	

	11:45–12:15
	Дискусија и усвојување на конечната декларација на Форумот

Претседавач: Андреј Зорко, Претседател на Комитетот за следење на Западен Балкан на ЕЕСК





Толкување:	ЦГ (БС-ХР-СР), МК, АН и АЛ (Албански) кон ЦГ (БС-ХР-СР), МК, АН и АЛ 
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